
Charakterystyka profilu działalności jednostek 

współpracujących z Wydziałem Biologii i Hodowli Zwierząt UP we Wrocławiu. 

w zakresie odbywania praktyk studenckich na kierunku Zootechnika 

W ramach prowadzenia praktyk agrotechnicznych i hodowalanych nawiązano stałą 

współprace z kilkoma przedsiębiorstwami - gospodarstwami : Gospodarstwo Rolne Czesław 

Pisarek Strzeszów, Stadnina Koni Moszna, „Stacja Badawczo – Dydaktyczna Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu” w Radomierzu, Państwowym Przedsiębiorstwem „Stadnina 

Koni Prudnik”, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe PRO-AGRA Zp. zo.o. 

Państwowymi Ogrodami Zoologicznymi we Wrocławiu i Opolu, Hotelem & Spa dla zwierząt 

PSYtulmy. 

 

 

Gospodarstwo Rolne Czesław Pisarek, 

Strzeszów ul. Mienicka 6D 

tel. (71) 312 82 17 tel. kom 601 553 751 e-mail: fermast@wp.pl 

 

Gospodarstwo Rolne położone jest w odległości 20 km od Wrocławia. Gospodaruje na 

powierzchni 237 ha. Uprawiane są tam: pszenżyto, pszenica, peluszka, rzepak, kukurydza i 

buraki cukrowe. W gospodarstwie prowadzona jest hodowla bydła mlecznego rasy polska 

holsztyńsko- fryzyjska odmiany cb. Stan średnio roczny obsady zwierząt to 431 osobników: 

231 krów, 143 jałówki, 72 cielęta, 10 opasów. Produkcja prowadzona jest w cyklu 

zamkniętym. Właściciel utrzymuje również kilka koni. W produkcji roślinnej ukierunkowanej 

na chów i hodowle bydła, zakup pasz dotyczy tylko pasz wysokoenergetycznych i dodatków 

żywieniowych. Gospodarstwo dysponuje pełnym parkiem maszynowym, 5 oborami, 

magazynem zbóż, własnym warsztatem. Współpraca z gospodarstwem w ramach odbywania 

praktyk i staży produkcyjnych, gromadzenia materiałów i przeprowadzanie badań do prac 

magisterskich trwa już wiele lat. Przy pełnym zaangażowaniu właściciela i pracowników 

student jest wstanie zdobyć dodatkową wiedzę i praktyczne umiejętności w zakresie  

produkcji roślinnej i hodowli bydła. Zaplecze socjalne umożliwia w ciągu cało rocznym 

odbywanie jednorazowo praktyk 2-3 studentom, kilkanaście osób w roku. 

 

 

 



 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe PRO-AGRA Zp. zo.o. 

Kępnica 109 48- 303 Nysa 

Telefon kontaktowy (077) 4356519 

 

Przedsiębiorstwo położone jest w odległości 80 km od Wrocławia. Gospodaruje na 

powierzchni 838 ha, gdzie grunty orne stanowią 821ha. Uprawiane są tam głównie : pszenica 

o średnim plonie 7,8 t, jęczmień średnio 7,6 t,  rzepak średnio 3,8t, owies średni plon 5,2 t, 

kukurydza o wilgotności 30% średnio 13 t, lucerna. W gospodarstwie prowadzona jest 

hodowla bydła mlecznego rasy polska holsztyńsko- fryzyjska odmiany cb, mieszańców F1 z 

bydłem simentalskim Stan średnio roczny obsady zwierząt to 434 osobników. Wydajność 184 

krów kształtuje się na średnim poziomie wydajności rocznej powyżej 9000kg mleka, o 

zawartości średniej tłuszczu 4,33% i białka 3,5%.  Gospodarstwo prowadzi intensywny opas 

byczków do masy 350-400kg. Produkcja prowadzona jest w cyklu zamkniętym. W produkcji 

roślinnej ukierunkowanej na chów i hodowle bydła, zakup pasz dotyczy tylko pasz 

wysokoenergetycznych i dodatków żywieniowych. Gospodarstwo dysponuje pełnym parkiem 

maszynowym, oborą uwięziowa, magazynem zbóż, własnym warsztatem, mieszalnią pasz. 

Współpraca z gospodarstwem w ramach odbywania praktyk i staży produkcyjnych, 

gromadzenia materiałów i przeprowadzanie badań do prac magisterskich trwa już wiele lat. 

Przy pełnym zaangażowaniu pracowników firmy student jest wstanie zdobyć dodatkową 

wiedzę i praktyczne umiejętności w zakresie produkcji roślinnej i hodowli bydła. Zaplecze 

socjalne umożliwia w ciągu cało rocznym odbywanie jednorazowo praktykę 3 studentom, 

kilkanaście osób w roku. 

 

Stacja Badawczo – Dydaktyczna w Radomierzu 

Radomierz 40, 58 – 520 Janowice Wielkie 

tel. (75) 751 51 40 e-mail: agnieszka.frydrych-gierszewska@upwr.edu.pl 

 

 Stacja Badawczo – Dydaktyczna Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu w 

Radomierzu, zwana górską stacją badawczą. Gospodarstwo jest położone w kotlinie 

jeleniogórskiej, 105 km od Wrocławia. Gospodaruje na powierzchni 273 ha, o przeważającej 

powierzchni TUZ (łąki i pastwiska), grunty orne to zaledwie 32ha. Prowadzona jest tam 

ekstensywna hodowla bydła mięsnego rasy Charolaise. Hodowla jest prowadzona w cyklu 

zamkniętym w oparciu o pastwiska. Jesieniom po zejściu stada z pastwisk sprzedawane są 



odsadki. Jednostka ta w cyklu ciągłym realizuje praktyki i staże studenckie z zakresu hodowli 

i rozrodu bydła mięsnego, jak również stale doskonali prowadzoną działalność badawczo – 

naukową oraz szkoleniową. Głównymi kierunkami dydaktyczno-naukowymi Stacji jest 

obsługa i postępowanie ze zwierzętami, profilaktyka zdrowotna, bilansowanie i produkcja 

zróżnicowanych pasz (w tym również naturalnych i ekologicznych). Prowadzone są również 

obserwacje i badania w zakresie TUZ.  Hodowla bydła utrzymywana jest w cyklu 

całorocznym, przy czym ekstensywny wypas pastwiskowy trwa średnio 8 miesięcy, natomiast 

pozostałe 4 miesiące w roku zwierzęta przebywają w zmodernizowanych oborach. Stacja 

dysponuje 11 miejscami noclegowymi (2 pokoje 3-osobowe, 2 pokoje 2-osobowe i 1 pokój 1-

osobowy) z w pełni wyposażonym zapleczem kuchennym oraz węzłem sanitarnym. Zaplecze 

socjalne umożliwia w ciągu cało rocznym odbywanie jednorazowo praktykę kilkunastu 

studentom.  

 

Stadnina Koni Prudnik Spółka z o.o. 

ul. Poniatowskiego 3A, 48 – 200 Prudnik 

tel/fax: (77) 436 32 06 e-mail.: stadnina@skprudnik.eu 

 

 Jest przedsiębiorstwem państwowym od 1968 roku, a zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Rolnictwa z dnia 11 kwietnia 2003r. „Stadnina Koni Prudnik” została 

zakwalifikowana do spółek hodowli zwierząt o szczególnym znaczeniu dla gospodarki 

narodowej. Gospodaruje obecnie na powierzchni 2465 ha. Działalność rolnicza obejmuje 

produkcję roślinną oraz zwierzęcą. Hodowla zarodowa obejmuje chów i hodowlę koni, w tym 

także jeździectwo sportowe i rekreacyjne. Prowadzenie hodowli zarodowej koni ma na celu 

chów i hodowlę reproduktorów dla Państwowych Stad Ogierów w celu zachowania najlepszej 

puli genowej w zasobach Agencji Nieruchomości Rolnych. Ośrodek prowadzi również chow i 

hodowlę bydła mlecznego.  W jednym z gospodarstw prowadzona jest hodowla zachowawcza 

dla bydła polskiego czerwono białego. Chów i hodowla bydła mlecznego oparta jest 

zasadniczo na rasie polskiej holsztyno-fryzyjskiej odmiany czerwono-białej, 700 osobników o 

wydajności średniej ponad 10000 kg mleka. Jednostka ta realizuje produkcję zwierzęca 

zlokalizowaną w Wierzbcu, Łące Prudnickiej (młodzież bydła), w Chocimiu (konie). Zakres 

produkcji roślinnej obejmuje m.in. uprawę: pszenicy, jęczmienia, owsa, kukurydzy na ziarno i 

na kiszonkę, uprawę rzepaku oraz buraków cukrowych.  „Stadnina Koni Prudnik” dysponuje: 

pełnym parkiem maszynowym, własnymi magazynami zbożowymi wraz z czyszczalnią i 

suszarnią oraz możliwością magazynowania 6500 ton zbóż. Dodatkowym atutem, z którego 



również korzystają studenci przebywający na praktykach w „Stadninie Koni Prudnik” jest 

nauka jazdy konnej w realizowana przy „Ludowym Klubie Jeździeckim OLIMP Prudnik”. 

Zaplecze socjalne to dwa domki letniskowe dla 12 osób (każdy z domków posiada 3 

niezależne pokoje 2-osobowe). Wyposażone w zaplecze kuchenne oraz węzły sanitarne 

umożliwiające zakwaterowanie studentów odbywających tam praktyki.  Jednostka ta w cyklu 

ciągłym realizuje praktyki i staże studenckie z zakresu hodowli i rozrodu bydła i koni. W 

ramach współpracy w przedsiębiorstwie prowadzone są również badania naukowe, 

możliwość realizacji prac magisterskich.    

 

Stadnina Koni Moszna 

Ul. Wiejska 30 
     47-370 Zielina 
     woj. opolskie 

 +48 77 466-88-33 
 +48 77 466-84-29 
 +48 77 466-84-16 moszna@moszna.pl,    sekretariat@moszna.pl 

Stadnina Koni w Mosznej to ośrodek hodowli koni sportowych oraz ośrodek sportowy 

i turystyczny, mieszczący się w zabytkowym kompleksie pałacowo-parkowym nieopodal 

pałacu w Mosznej. Własność stadniny obejmuje: zabytkowe zabudowania zamkowe, 

zabytkowa krytą ujeżdżalnię dwa place treningowe, tereny leśne i parko, pawilon myśliwski i 

baza noclegowa. Stadnina gospodaruje na 250 hektarach, w skład których, wchodzą grunty 

orne pastwiska, łąki, stawy i zabytkowy park. Stadnina jest członkiem Polskiego Związku 

Hodowców Koni oraz Polskiego Związku Hodowców Koni Pełnej Krwi Angielskiej. Od 1948 

roku prowadzi działalność związaną z hodowlą koni sportowych i wyścigowych pełnej krwi 

angielskiej oraz szlachetnej półkrwi. Aktualnie stado liczy ok.180 koni w tym 45 matek 

hodowlanych rasy pełnej krwi i szlachetnej półkrwi. Od wielu lat Stadnina Koni Moszna jest 

również organizatorem zawodów jeździeckich w skokach przez przeszkody a także WKKW i 

ujeżdżeniu. Infrastruktura Stadniny obejmuje oprócz kwarcowego hipodromu o wymiarach 

150x80 m dwie kryte ujeżdżalnie, 2 otwarte place do jazdy konnej, tor crosowy, karuzelę 

boksową i solarium dla koni. W zakresie działalności rolniczej znajduje się również produkcja 

roślinna. Ukierunkowana na produkcję pasz przeznaczonych dla zwierząt. Gospodarstwo 

dysponuje własnym parkiem maszynowym.  

Współpracę w zakresie odbywania praktyk przez studentów naszego wydziału realizujemy od 

kilku lat. Stadnina dysponuje miejscami noclegowymi w zabytkowych pokojach "Moszna 

mailto:moszna@moszna.pl


Apartments" oraz w pokojach młodzieżowych przeznaczonych na potrzeby organizowanych 

obozów jeździeckich, odbywania praktyk i staży studenckich.  

 

 

Ogród Zoologiczny we Wrocławiu  

Ul. Wróblewskiego1-5 Wrocław 

+48 71 34832024  pok@zoo.wroc.pl 

Współpracę z ogrodami zoologicznymi prowadzimy od wielu lat.  Ogród zoologiczny 

we Wrocławiu, otwarty został w 1865r. Jest najstarszym na obecnych ziemiach polskich 

ogrodem zoologicznym w Polsce. Powierzchnia ogrodu to 33 ha. Pod koniec 2015 

wrocławskie Zoo prezentowało ponad 10 500 zwierząt (nie wliczając bezkręgowców) z 1132 

gatunków.  Jest trzecie pod tym względem zoo na świecie, piątym najchętniej odwiedzanym 

ogrodem zoologicznym w Europie. Studenci chętnie odbywają tam część praktyki 

hodowlanej, przez cały rok.  

 

Ogród Zoologiczny w Opolu  

ul.Spacerowa10, 45-094 Opole 
tel. +48 77 4542858 
tel. +48 77 4564267 
fax. +48 77 456426    e-mail: zoo@zoo.opole.pl  

 

Teren Ogrodu Zoologicznego zlokalizowany jest na wyspie Bolko, zajmując 

powierzchnię 30,31ha. Znajduje się w nim ponad 1000 różnych zwierząt reprezentujących 

227 gatunków. Po modernizacji – remoncie utrzymywanych jest tam: 89 gatunków ptaków 73 

gatunki ssaków, 43 gatunki bezkręgowców, gady i płazy. Współpracę z ogrodem 

zoologicznym prowadzimy od wielu lat.  Studenci chętnie odbywają tam część praktyki 

hodowlanej, przez cały rok.  

 

 

mailto:zoo@zoo.opole.pl


PSYtulmy Hotel & SPA dla zwierząt pod Wrocławiem 

Ul. Sezamkowa 7, 55-003 Krzyków 

+48 607387437 kontakt@psytulmy.pl 

 

Nasz obiekt został zaprojektowany stricte pod hotel dla zwierząt i wybudowany w 

2022 roku. Jest ergonomiczny i w pełni dostosowany w pełni do potrzeb naszych gości, co 

przy wysokiej jakości usług, pozycjonuje nas, jako lidera w regionie. Mamy zaledwie 8 pokoi 

dla kotów, 14 dla psów oraz strefę dla zwierząt klatkowych i terraryjnych. Posiadamy 

autorskie, innowacyjne rozwiązania, które gwarantują komfortowy pobyt dla zwierząt 

funkcjonalność dla pracowników hotelu. Oprócz usług hotelowych, świadczymy m.in. porady 

behawioralne, zabiegi pielęgnacyjne, zabawy psów w basenie w budynku, hydroterapię oraz 

szkolimy w zakresie ogólnego posłuszeństwa. Jesteśmy zlokalizowani 5 km od Wrocławia, 

gdzie dojeżdża zarówno autobus, jak i w niedalekiej odległości pociąg. Osoby odbywające 

praktyki w naszym obiekcie, były zadowolone ze współpracy. Jedna z osób została naszym 

pracownikiem na stałe, na co jesteśmy również otwarci. Jesteśmy otwarci na odbywanie 

praktyk przez cały rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


